
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH BÌNH ĐỊNH 

Số:          /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

         Bình Định, ngày        tháng       năm 2024 

  

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt chủ trương đầu tư 
Công trình: Xây dựng bể ngâm trị liệu toàn thân phục vụ điều dưỡng người 

có công; Hạng mục Bể ngâm trị liệu toàn thân và nhà tắm lại 
 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 
    

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/5/2015; Luật sửa đổi 
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền địa 
phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18/6/2014, Luật số 
62/2020/QH14 ngày 17/6/2020 sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Xây dựng; 

Căn cứ Luật Đầu tư công số 39/2019/QH14 ngày 13 tháng 6 năm 2019; 

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 04 năm 2020 của 
Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều Luật Đầu tư công; 

Căn cứ Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 của Chính phủ quy 
định chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi công xây dựng và bảo trì 

công trình xây dựng; 
Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của Chính phủ về 

quản lý chi phí đầu tư xây dựng công trình; 
Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/03/2021 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tại Tờ 
trình số 97/TTr-SLĐTBXH ngày 22/5/2024 (kèm theo: Báo cáo đề xuất chủ trương 
số 1471/BC-SLĐTBXH ngày 13/5/2024 và của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Báo cáo 
số 219/BC-SKHĐT ngày 15/5/2024 về kết quả thẩm định nguồn vốn và khả năng 
cân đối vốn, Báo cáo số 239/BC-SKHĐT ngày 20/5/2024 về kết quả thẩm định Báo 
cáo đề xuất chủ trương đầu tư công trình: Xây dựng bể ngâm trị liệu toàn thân 
phục vụ điều dưỡng người có công, hạng mục Bể ngâm trị liệu toàn thân và nhà 
tắm lại).  

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư công trình: Xây dựng bể ngâm trị liệu 
toàn thân phục vụ điều dưỡng người có công, hạng mục Bể ngâm trị liệu toàn thân 
và nhà tắm lại, với các nội dung sau: 

1. Tên dự án: Xây dựng bể ngâm trị liệu toàn thân phục vụ điều dưỡng 
người có công, hạng mục Bể ngâm trị liệu toàn thân và nhà tắm lại. 

1913 29 05



2 

 

2.  Dự án nhóm: nhóm C 

3. Cấp quyết định chủ trương đầu tư dự án: UBND tỉnh Bình Định. 

4. Cấp quyết định đầu tư dự án: UBND tỉnh Bình Định. 

5. Tên chủ đầu tư: Sở Lao động - Thương binh và Xã hội Bình Định 

6. Địa điểm thực hiện dự án: Số 7/14 Bế Văn Đàn, phường Ghềnh Ráng, 

thành phố Quy Nhơn, tỉnh Bình Định.  

7. Mục tiêu đầu tư: Việc triển khai xây dựng bể ngâm trị liệu toàn thân và 
nhà tắm lại tại Trung tâm Chăm sóc và Điều dưỡng người có công Bình Định 

nhằm đảm bảo cơ sở vật chất, nâng cao tiêu chuẩn chất lượng phục vụ, chăm sóc 
người có công và đáp ứng nhu cầu thực tế của Trung tâm. 

8. Quy mô đầu tư:  
a. Bể ngâm trị liệu 

- Xây dựng Bể ngâm trị liệu với diện tích S = 128,0m2. 
+ Kết cấu bằng bê tông và bê tông cốt thép. 
+ Chiều sâu bể từ 0,8m đến 1,4m. 
+ Ốp lát gạch men chống trượt toàn bộ đáy, thành bể, nền xung quanh bể.  
+ Lắp đặt các hệ thống cầu thang tay vịn lên xuống bể bằng vật liệu inox. 
+ Lắp đặt các biển cảnh báo độ sâu mực nước hồ tương ứng. 
- Bể kỹ thuật (Bơm cấp, thoát nước, cân bằng nước, lọc nước ...) bên cạnh 

bể ngâm trị liệu. 
- Xây dựng mái che bể ngâm trị liệu có kết cấu bằng khung thép, mái che 

bằng bạt có kéo di động. 
b. Nhà tắm lại. 

  + Xây dựng nhà tắm sạch kết hợp vệ sinh sau khi ngâm trị liệu với diện tích 
S = 18,0m2. 

+ Kết cấu bằng khung bê tông cốt thép, tường bao che xây gạch. 
9. Tổng mức đầu tư (làm tròn): 1.530.000.000 đồng (Bằng chữ: Một tỷ, 

năm trăm ba mươi triệu đồng). 
Trong đó :   

+ Chi phí xây dựng : 917.372.000  đồng. 
+ Chi phí thiết bị : 410.000.000 đồng. 
+ Chi phí tư vấn QLDA : 38.507.000 đồng. 
+ Chi phí tư vấn ĐTXD : 110.827.000 đồng. 
+ Chi phí khác : 28.420.000 đồng. 
+ Chi phí dự phòng : 24.874.000 đồng. 

  

  10. Nguồn vốn đầu tư: Kinh phí sự nghiệp đảm bảo xã hội năm 2024. 

11. Ngành, lĩnh vực, chương trình sử dụng nguồn vốn: Lao động -

Thương và Xã hội.  



3 

 

12. Thời gian thực hiện: Năm  2024. 

Điều 2. Chủ đầu tư (Sở Lao động - Thương binh và Xã hội) có trách nhiệm 
phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan tổ chức thực hiện việc đầu tư xây dựng 

dự án nêu trên tại Điều 1 theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước. 

Điều 3. Chánh văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Lao động - 

Thương binh và Xã hội, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Xây dựng và Thủ trưởng 
các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày 
ký./. 

  

Nơi nhận:  
- Như Điều 3; 
- CT, PCT Lâm Hải Giang; 
- PVP VX; 

- Lưu: VT, K20. 

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 

 
 
 

Lâm Hải Giang 

 


